

یکشنبه 18 اسفند 1387 / 10 ربيع الاول 1430 / 8 مارس 2009

112 سال پیش درچنین روزی - 18 اسفندماه سال 1275 هجری شمسی: «سید جمال الدین اسدآبادی» حکیم، فیلسوف و آزادیخواه جهان اسلام درگذشت. سید جمال در جوانی از ایران به هند رفت و این آغاز سفر طولانی او به سرزمینهای اسلامی و مبارزه با استعمار بود. سید جمال در مصر با شیخ محمد عبده به ترویج افکار اسلامی پرداخت و برای این کار «هفته نامه عروۃ الوثقی» را منتشر کرد. این روزنامه پس از 18 شماره توقیف شد. سید جمال الدین اسدآبادی را مظهر اندیشه اتحاد اسلام خوانده‌اند. او در مقطعی از مبارزه خود به دعوت ناصرالدین شاه به ایران آمد. این شاه فاجاری قصد داشت از وحدت اسلامی مورد نظر رسید و همچنین شخصیت سید جمال به نفع خود سو برد اما در مدتی کوتاه دریافت که سید و اندیشه‌هایش برای او خطرناکند؛ از این رو وی را به عراق تبعید کرد. جوهره افکار سید جمال الدین اسدآبادی را در وحدت مسلمانان جهان می‌توان خلاصه کرد.

1387 سال پیش درچنین روزی - 10 ربيع الاول سال 43 قبل از هجرت :حضرت عبدالمطلب جد بزرگوار پیامبر گرامی اسلام (ص) در شهر مکه رحلت کردند. آن حضرت در مدینه متولد شدند و پس از مرگ پدر تحت سرپرستی عموی خود مطلب بن عبد مناف قرار گرفت و از آن به بعد نزد مردم به عبدالمطلب شهرت یافت وی به خرد و فصاحت شهره بود و در میان اهل قریش احترام خاصی داشت حضرت عبدالمطلب پرده داری کعبه و تهیه آب و آذوقه زایران کعبه را به عهده داشت و این وظیفه مقدس همچون میراثی گرانبها از پدر به آن حضرت رسیده بود از جمله فرزندان عبدالمطلب می توان عبدالله پدر حضرت محمد (ص) و ابوطالب پدر مولی علی (ع) را نام برد. 1404 سال پیش درچنین روزی - 10 ربيع الاول سال 26 قبل از هجرت: حضرت محمد (ص) آخرین فرستاده پروردگار متعال با حضرت خدیجه (س) پیوند همسری بستند. خدیجه (س) دخت گرامی خویلدین اسد و بانوی بسیار ثروتمند بود و با سرمایه خود تجارت می کرد در یکی از سفرهای تجاری ، حضرت محمد (ص) که آن هنگام جوانی بیست و پنج ساله بودند و با سرمایه خدیجه (س) تجارت کردند و سود فراوانی برای این بانوی گرامی به ارمغان آوردند ، در این سفر حضرت محمد (ص) بار دیگر هوش ذاتی و الهی ، امانت ، راستگویی و درستکاری خود را آشکار ساختند پس از این سفر حضرت محمد(ص) و حضرت خدیجه (س) زندگی مشترکشان را آغاز کردند حضرت خدیجه (س) نخستین بانوی بشمار می روند که به دین اسلام گرویدند و کلیه ثروتشان را در راه گسترش اسلام در اختیار حضرت ختمی مرتبت قرار دادند.

1062 سال پیش درچنین روزی - 10 ربيع الاول سال 368 هجری قمری : «ابن قولویه» از بزرگان فقه و حدیث در بغداد درگذشت .وی در محضر بزرگانی چون شیخ کلینی و شیخ مفید شاگردی کرد و سرانجام خود در ردیف علمای فقه و حدیث قرار گرفت از تالیفات متعدد ابن قولویه کامل الزیاره را می توان نام برد.

1101 سال پیش درچنین روزی - 10 ربيع الاول سال 329 هجری قمری : «راضی بالله» از خلفای عباسی از دنیا رفت وی برخلاف دیگر خلفای خاندان عباسی خوش رفتار بود و اهل شعر و ادب بشمار می رفت اومی کوشید که رفتار ظالمانه پدران خود را جبران کند و بدین منظور فدک را به صاحبان اصلی آن یعنی اهل بیت بازگرداند.

965 سال پیش درچنین روزی - 10 ربيع الاول سال 465 هجری قمری: «آب ارسلان» از حاکمان سلسله سلجوقی جان خود را از دست داد او بعد از مرگ پدر در سال 451 هجری قمری به حکومت بلخ دست یافت و سرانجام با یاری خواجه نظام الملک به سلطنت رسید آب ارسلان بعد از تسلط بر اوضاع داخلی به توسعه قلمرو خویش پرداخت و تا ارمنستان و آسیای صغیر نیز پیش رفت و بعد از بند کشیدن رومانوس قیصر روم شرقی عازم بخارا و سمرقند شد او در این زمان پس از زعبور از رود جیحون کشته شد.

41 سال پیش درچنین روزی - 8 مارس سال 1968 میلادی : جبهه آزادی بخش مورد فعالیت‌های مسلحانه خود را بر ضد حکومت استبدادی مارکوس رئیس جمهور فلسطین آغاز کرد . فردیناند مارکوس که قدرتهای بزرگ بویژه امریکا از او حمایت می کردند در دوران حکومت استبدادی خود هزاران تن از مردم مبارز و مسلمان انقلابی فیلیپین را به زندانها انداخت و یا آنان را کشت . جبهه آزادی بخش مورد که همواره از مهمترین نیروهای چریکی مخالف رژیم فیلیپین بود مبارزات خود را در نواحی جنوبی این کشور بویژه جزیره میندانائو گسترش داد . گفتنی است که مردم فیلیپین پس از سقوط مارکوس قدرت محاکمه و مجازات او را خواستار شدند.